Дело № 2-768/2/2024                                          26MS0090-01-2024-001185-56

                                                     Р Е Ш Е Н И Е
ИМЕНЕМ   РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
г.Новоалександровск                                             18 апреля 2024 года
Ставропольского края

Мировой судья судебного участка № 2 Новоалександровского района Ставропольского края Е.Г. Калинина
при секретаре Л.Р.к. Акперовой,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ООО МКК «Свои Люди» к Шевченко Ю.Н. о взыскании задолженности по договору займа,
руководствуясь ст.199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
Р Е Ш И Л:

исковое заявление ООО МКК «Свои Люди» удовлетворить.

Взыскать с Шевченко Ю.Н. в пользу ООО МКК «Свои Люди», юридический адрес: 109052, г.Москва, ул.Смирновская, д.25, стр.2, этаж 1, комната 22, ИНН 9722021888, почтовый адрес: 191123, г.Санкт-Петербург, а/я 138, задолженность по договору займа № ХХХ от 13.06.2023 года в общей сумме ХХХ руб., а также возврат государственной пошлины в размере ХХХ руб., а всего ХХХ руб.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Новоалександровский районный суд Ставропольского края через мирового судью судебного участка № 2 Новоалександровского района Ставропольского края в течение месяца со дня его изготовления в окончательной форме.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении  мотивированного решения суда, которое может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья                                                               Е.Г. Калинина